UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Chronologia Monasteriorum Germaniæ Præcipuorum Ac
Maxime Illustrium**

Brusch, Kaspar

Nürnberg, 1682

Cæsarea, Germanicè Kaisersheim/ ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38166

39. *Henricus Clauſius*, Weiffenhorname, eligitur anno Christi 1527. Praeſt adhuc currente hoc Jubilao septuagenarius, latine mediocriter doctus, iuſtitiae & aequitatis ſtudivifimus, monasterii ſui diligens iſpectoř & illuſtratoř, oeconomus strenuus & vigilantissimus.

Sub hoc Abbate, anno Christi 1546. efferuēſcente Germanico bello, viginti Heluetii impetum facere & armata manu accurrere in cœnobium auiſi fuerunt, egregie bibentes & magnis truncis omnes januas effringentes. Monachi mox campanas pulſare & colonorum ita præſidia advocare coeperunt, qui ſine mora venientes, Helvetios miſere verberarunt, & carceri incluerunt: ubi per dies aliquot ſub duris jejuniis detenti, tandem iterum dimiſſi ſunt, facta priu de non ulcifendo conventione. Hæc communicavit mihi egregie doctus ejus loci cœnobita & prior, versificator ingeniosifimus, *D. Bartholomeus Stella*, patria Isnensis, qui carmine ſemper ludere, ſed illa, quæ componit, vel in nonum uſque annum premere, aut ſibi certe tantum ludere ſolet, ut ille ingeniosus citharœdus faciebat, de quo eſt apud veterem Poëtam.

*B. Stella
Poëta.*

*Lycostoma.
Lechsmund.*

CÆSAREA, Germanicè Kaisersheim / corrupto autem vocabulo Keysheim, opulentum, magnificum, ac longe pulcherum Ciftertiensium ordinis aciſtutuſi cœnobium, in ſylvis Sueviæ, olim *Haidwang* dictis, circa Donawerdam, urbem Imperialem, non procul ab eo loco ſitum, ubi Lycus & Danubius confluunt, & hodie adhuc in eo maximorum amnium concurſu vetus eſt ac penitus everſum Caſtrum veterum Comitum de Lechsmund, ab ipſo Lyci in Danubium ingressu Lycoſtoma ſeu os Lyci cognominatum, Auguſtanæ dioceſeos, ſub viſitatione Abbatis Lucellenſis: fundatum eſt anno Christi 1133. ab Henrico, Comite de Lechsmund & ejus conjuge, Domina Loicarde, quæ illic ſepulta eſt, & una cum marito in unum tumulum collocata anno 1142. Tumulo iſcripti ſunt ſequentes verſiculi:

Hoc

Hoc latet in tumulo almae religionis amator,
 Cui de Legesgmund stirps generosa fuit.
 Illustris Comes Henricus, fundator & author
 Ipse monasterii Cæsariensis erat.
 Quis tibi, clare Comes, grates persolvere dignas
 Posset pro meritis muneribusq; tuis?
 Te Pater altitonans cœlesti munere donet,
 Ipse tuis meritis præmia digna ferat.
 Anno milleno, centeno, quadrag; geno
 Ac bino, ab vitam mors tibi dira rapit.
 Te Deus extinctum, te det requiescere sanctis
 Molliter, & regnus sidere det superis.
 Ipse suam faciem faciet te visere letam,
 Clare Comes. Fauste per petuog; vale.